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Formanden har ordet

Vinden suser i træerne og regnen 

tramper på vinduerne. Tiden flyver 

afsted, og inden vi får set os omkring 

er det forår. 

I skrivende stund virker fuglene 

velfornøjede over varmens tidlige 

ankomst, græsset og afgrøderne gror. 

Forårsblomsterne står næsten alle i 

fuld flor og vinteren er noget man 

efterhånden kun læser om i historie-

bøgerne. Uanset, så er foråret hastigt 

på vej.

 

I flere områder har vi udfordringer med at 

få nye aktivister ind, der kan hjælpe med at 

få etableret solide områder. Vi har uddan-

nelserne (jagtinstruktør og mark instruk-

tør) til at hjælpe nye aktivister og trænere i 

gang. I år afvikler vi ligeledes et schweiss-

seminar for schweissinstruktører sammen 

med Bjørn Toudal og Søren Krabbe. 

Fra Klubbens side vil vi rigtig gerne hjælpe 

med at skaffe frivillige til områderne. Sid-

der du inde med en god ide eller en erfa-

ring, som kan hjælpe os må du rigtig gerne 

kontakte os.

I weekenden den 21-22 marts afvikler vi 

vores forårsmarkprøve i Ballum. Vi plejer at 

have en fantastisk weekend i familien Løn-

nes favn, og med vores sammenhold skaber 

vi rammerne for en weekend i hundenes 

tegn. Jeg glæder mig til at se nye som gamle 

medlemmer.

JET II er nu fuldstændig klar. Sammen med 

JET I er vi nu klar til at udrulle en helt ny 

testform i samarbejde med Dansk Ruhår 

Klub. 

JET er en forkortelse for Jagtegnethedstest. 

Det er et testsystem, der har fokus på den 

helt almindelige jæger med sin münster-

länder, med andre ord, så er det et testsy-

stem til bredden af vores medlemmer. Vi 

har oprettet et JET udvalg for at sikre os, at 

vi få det rigtige fokus og at vi får imple-

menteret det ordentligt.

Til slut vil jeg ønske jer alle et rigtig godt 

forår, og jeg glæder mig til at se jer derude.

mvh 

Rune
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DMK Generalforsamling 2020

Indkaldelse til Dansk Münsterländer Klubs 
Generalforsamling 2020.
Generalforsamling afholdes søndag den 3. 
maj 2020 kl. 11:00 i Ejby Hallen, Halvej 5, 
5592 Ejby.

Klubben er vært ved en sandwich med en øl/
vand og efterfølgende kaffe med kage.

Dagsorden i henhold til vedtægterne:
1. Valg af dirigent
2. Valg af to stemmetællere
3. Valg af protokolfører
4. Aflæggelse af årsberetning
5. Fremlæggelse og godkendelse af revideret 
årsregnskab samt meddelelse om ansvars-
frihed
6. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse 
af kontingent
7. Avlsarbejdet i det forløbne år
8. Valg til bestyrelse
A. Valg af formand
B. Valg af bestyrelsesmedlemmer
C. Valg af bestyrelsessuppleanter
9. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant
10. Behandling af indkomne forslag
11. Eventuelt

Formand   Rune Riishøj   Modtager genvalg
Bestyrelsesmedlem  Susanne Holst   Modtager genvalg
Bestyrelsesmedlem  Michael Østergaard  Modtager ikke genvalg
Suppleant   Christian Nøhr   Foreslås til bestyrelsen
Suppleant   Lars Thunberg   Modtager genvalg
Suppleant   Peter Katholm  Modtager genvalg

I lige år afgår formanden og 2 bestyrelses-
medlemmer. Bestyrelsesmedlemmer vælges 
for to år ad gangen. Suppleanter vælges for 
ét år ad gangen. I 2020 er nedenstående 
bestyrelsesmedlemmer og suppleanter på 
valg (se kasse nederst).

Vedrørende valgbarhed henvises til Vedtæg-
ter for Dansk Münsterländer Klub §11. Ved-
tægterne findes på klubbens hjemmeside.
Kandidater til bestyrelsen skal tilkendegive 
deres kandidatur til formanden senest 14 
dage inden generalforsamlingen. Kandida-
terne offentliggøres på klubbens hjemmeside 
senest 1 uge inden generalforsamlingen evt. 
ledsaget af en kort præsentation af kandida-
ten.

Forslag, der ønskes behandlet på general-
forsamlingen, skal være formanden i hænde 
senest 3 uger før generalforsamlingens 
afholdelse. Forslaget skal være ledsaget af 
en motivation og en redegørelse for, hvad der 
ønskes opnået med forslaget. Forslag offent-
liggøres på klubbens hjemmeside senest 1 
uge før generalforsamlingen.
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DMK forårsmarkprøve

For tredje år i træk afholdes Dansk Münster-
länder Klubs forårsmarkprøve i de smukke og
vildtrige terræner omkring Rejsby Ballum i 
det sydvestlige Sønderjylland. 

Tonny Lønne og hans stab har skabt nogle 
fantastiske rammer med mulighed for afvik-
ling af markprøver på mere end 2.000 ha. 
omkring marsken og med Vesterhavet som 
kulisse i baggrunden. 

Program:
Lørdag den 21. marts 2020. Unghunde og 
åben klasse (hovedprøve)
Søndag den 22. marts 2020. Unghunde 
og åben klasse (ekstra) samt International 
Vinderklasse (hovedprøve)

Tilmelding foregår på hundeweb. Tilmel-
dingsfrist søndag den 8. marts 2020.

Lørdag og søndag bliver der etableret rene 
tævehold, så løbske tæver også har mulig-
hed for at deltage. Kontakt prøveleder Peter 
Katholm i så god tid som muligt, hvis du 
konstaterer, at din tæve er løbsk.

Mødested: Ballum Multihus, Vestervej 10B, 
6261 Bredebro.

Mødetid: Senest kl. 08.00.
Afgang til terræner forventes kl. 08.30.

Der vil være morgenkaffe og rundstykker fra 
kl. 07.30 (husk tilmelding til forplejning).

Frokost lørdag spises i terrænet.
Frokost søndag spises i terrænet (unghunde 
og åben klasse) og i Ballum Multihus
(International Vinderklasse).

Lørdag aften afholdes en fælles middag, hvor 
der lægges op til en hyggelig aften. Øl, vand 
og vin vil kunne købes til særdeles fordelag-
tige priser.

Bestilling af mad:
Der åbnes op for bestilling af forplejning 
senest 1. februar 2020.

Overnatning:
Deltagere der ønsker overnatning, kan tage 
kontakt til følgende steder, der alle ligger
i nærheden af Ballum Multihus.

Hotel Ballumhus – www.hotelballumhus.dk 
(kun ganske få ledige pladser)
Ballum Camping – www.ballumcamping.eu
Klægager Bed & Breakfast – www.klaegager.
dk

Ved spørgsmål til prøve eller arrangement 
kontakt prøveleder Peter Katholm tlf. 21 34 
16 60
eller på mail katholm@privat.dk.
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Opråb fra DMK Østjylland

DMK Østjylland mangler aktivister - vi har 
allerede nu måttet aflyse forårets hvalpetræ-
ning og forårets marktræning. Og apporte-
ringsprøven i maj hænger i en tynd tråd.

I DMK-Østjylland vil vi gerne have et højt 
aktivitets niveau, med masser af glade hunde 
og hundeførere. Vi vil rigtig gerne tilbyde alle 
former for træning, lige fra hvalpetræning til 
den ”færdige” jagthund - på alle niveauer.
Men vi har et kæmpe problem – vi er nu ble-
vet så få aktivister, at det ikke er muligt.

Vi mangler ”hænder”. For 15 år siden var 
der 10-12 aktivister – nu er der kun 4. Så de 
sidste aktivister kan ikke overkomme opga-
verne.
Som situationen er lige nu, har vi rigtig svært 
ved at gennemføre helt basal træning.
Det er vigtigt at hundeførerne melder sig 
under fanerne for at hjælpe – og ikke blot 
forventer at kunne tilmelde sig træninger og 
prøver. 

DMK har på landsplan en målsætning om 
at øge medlemstallet med 50 % inden for 
de næste par år. Det kan vi selvfølgelig kun 

bakke op om. Men det kræver, at en del flere 
deltager som aktivister, hvis der skal kunne 
afholdes arrangementer for alle disse nye 
medlemmer.
Så derfor SKAL der simpelthen flere ”hæn-
der” til.

Og alle kan hjælpe! Vi mangler hjælp til alt, 
lige fra ”praktisk gris” ved apporteringsprøve, 
til nogle der påtager sig ansvar til træninger.

Vi har også svært ved at finde terræner til 
træninger og prøver. Vi er altid på udkig efter 
spændende terræner - og det behøver ikke 
være marker med parhøns så langt øjet ræk-
ker, hvor der kan trænes hver weekend. Bare 
nogle gode marker med mulighed for fugle. 
Eller f.eks. en sø, hvor der kan afholdes en 
temadag om vandapportering - kun fantasien 
sætter grænser.

Derfor – hvis ikke DMK-Østjylland skal ned 
på et endnu lavere aktivitetsniveau – så 
kræver det, at DU som hundefører kommer 
ind i kampen og bakker op!!
Kom til årets medlemsmøde den 15/3 og 
meddel, hvad DU vil hjælpe med. 
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Holdapportering 2020 på Fyn

Sæt kryds i kalenderen, da du/I bør bruge 
jeres weekend d. 12-14 juni på Fyn. 
Den 13.juni afholdes der Holdapportering 
2020 og den 14.juni afholdes der SJD udstil-
ling i Vissenbjerg.

Holdapportering
Lørdag d. 13. juni 2020 kl. 8.30
Elmelunden, Vejrup Vej, 5491 Blommenslyst.
OBS! Indskrivning fra 8.15. 
Prøven starter kl. 9.00! 
Morgenmad fra kl 7.00, ved Skallebøllecen-
tret.

Unghundeklasse: (hunde op til 2 år)
Prøven er bygget op omkring DJU apporte-
ringsprøve.
(Se fællesmarkprøveregler kapitel 12)
Desuden er der ”Holdapportering” disciplin 
for unghundeklassen 

Åben klasse: (alle hunde over 2 år, yngre hun-
de må også gerne stille i åbenklasse)
Prøven er bygget op omkring DJU apporte-
ringsprøve.
(Se fællesmarkprøveregler kapitel 12)
Desuden er der ”Holdapportering” disciplin 
for åbenklasse hundene.

Prisen for at deltage er 150 kr. pr. hund – 
Betales ved tilmelding.

Overnatning, forplejning samt priser
Se mere på www.dmk-online.dk

Fest og overnatning foregår på denne adres-
se:
Skallebøllecentret, Tommerupvej 38, 5492 
Vissenbjerg

Løbske tæver:
Løbske tæver kan deltage, MEN:
Hvis en tæve er løbsk, skal dette meddeles 
når man ankommer til pladsen. Med hensyn 
til holdstafetten vil der, alt efter hvor mange 
hunde det drejer sig om, blive arrangeret 
at det/de hold hvor tæverne er på, kommer 
igennem holdstafetten sidst. Det er vigtigt 
at tæveejeren viser STOR hensyn til alle de 
andre deltagere. 

Tilmelding til prøve og bespisning med mere 
skal foregå på DMK’s hjemmeside.

Har du/I ikke et hold på 4 hunde så send en 
tilmelding så prøver vi at samle et hold. 

SJD udstilling
Afholdes d. 14.juni i Vissenbjerg, kun 5 km 
fra Skallebøllecentret. Vi opfordrer folk til at 
deltage.

Vi glæder os til at tilbringe weekenden sam-
men med dig/jer på Fyn.
Bedste hilsner DMK Fyn

Kontaktperson:
Lars Thunberg, 
Mobil 22 11 21 44 
mail: larsthunberg@email.dk
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VGP - Fuldbrugsprøve på tysk.

Af Flemming Borregaard Andersen

Der er skrevet meget, og sagt endnu mere, 
om det tyske prøve system. Generelt kan 
man sige om systemet, at det er tysk grun-
dighed, da der kun er 3-4 hundeførere og 
tre dommere på hvert hold, og derved ikke 
meget ventetid. Dommerne vil se hundene 
arbejde uden førerens indblanding, og det 
pointeres, at man dømmer ud fra, om det kan 
bruges på jagt. Man lægger også stor vægt 
på at hundene er sociale og omgængelige, 
ellers duer de jo ikke som jagthunde. Prøver-
ne er et led i avlsarbejdet, en hund kan f.eks. 
maksimalt stille to gange på VGP, den tyske 
fuldbrugsprøve. Der gives points som på 
fuldbrugsprøven i DK, 0-4 point som ganges 
med et fagtal. Hvis hunden præsterer eks-
traordinært, kan der gives 4h, som dog skal 

ledsages af en skriftlig forklaring. På prøver-
ne er det føreren selv der skyder, det kræver 
dog tysk jagttegn, ellers skyder dommeren. 
Der skydes blot op i luften, og al skydning er 
med haglgevær.

I 2017 deltog jeg på min første tyske prøve, 
en IMP-A (International Münsterländer Prü-
fung), en prøve forbeholdt münsterländere, 
og som afholdes en gang om året af KLM-I. 
Prøven minder meget om VGP, dog ikke helt 
så krævende, da en del af dag 2 går med 
udstilling. Alt efter hvor IMP afholdes afprø-
ves hundene i disciplinen ”Stöbern mit Ente” 
(’støve/drive’ med and, som ikke er lovligt alle 
steder, herunder i DK). Øvelsen går ud på, 
at der – uset af hunden – i siv eller lignende 
udsættes en levende and, der ikke kan flyve. 
Hunden skal selvstændigt afsøge sivene, 

Hele holdet, 3 kleiner, en korthåret hønsehund, hundeførere og dommere 
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finde anden og drive den ud, så den kan 
skydes og apporteres. Alt sammen med så 
lidt indgriben fra føreren som muligt. Denne 
afprøvning gøres kun en gang pr. hund, og 
pointene overføres til efterfølgende prøver. 
Man kan godt stille på en VGP, hvor der ikke 
indgår ”levende and”, og hvis man senere 
får mulighed for at tage ”levende and”, bliver 
pointene efterfølgende tilskrevet.

I 2018 skulle jeg prøve kræfter med VGP. 
Efter IMP-A havde Gina mere eller mindre 
sovet i tre døgn, så jeg var klar over at hun 
skulle være i topform. Vi trænede hårdt, og 
derfor var det også en kæmpe nedtur da vi 
på førstedagens sidste disciplin dumpede, 
da hun i et simpelt selvstændigt søg i siv, 
forlod den udlagte and, hun skulle apportere. 
Man skal jo som bekendt rejse sig ved det 
træ, hvor man er faldet, så selvfølgelig skulle 
vi på VGP igen i 2019. På schweisssporet 
bestemmer man selv, om man vil stille på et 
tre-timers spor eller et overnatningsspor, der 
giver lidt ekstra point. Desuden kan der tilvæl-
ges rapportering. I 2018 prøvede vi at ”køre 
sikkert” med tre-timers spor, men denne gang 
havde jeg tilmeldt både overnatningsspor og 
rapportering. Så måtte det briste eller bære.

Første øvelse var et frit søg i siv, hvor hunden 
så selvstændigt som muligt, skal afsøge en 
sivbræmme i ti minutter. Gina kom hjem og 
kiggede en enkelt gang og med et ”back” for-
svandt hun ud i sivene igen. Efter ti minutter 
blev jeg bedt om at kalde hende hjem. Deref-
ter kom skudtesten. En and blev kastet synligt 
for hunden, og på kommando skal hunden 
gå i vandet for at apportere. Når hunden er 
et stykke ude, bliver der skudt. Skuddet skal 

ramme vandoverfladen, men i sikker afstand 
fra hunden, som uden indgriben skal apporte-
re anden og aflevere siddende - alle afleverin-
ger er siddende. 
Derefter skulle vi til den øvelse, som vi 
dumpede på året før. Frit søg i siv, hvor der 
ca. 50 m ude ligger en and. I år var der ingen 
problemer, efter kort tid kom Gina stolt til syne 
med anden i munden. Nu var vi i gang og var 
videre fra sidste års fadæse.

Vi kørte til terrænet, hvor markprøvedelen 
skulle afvikles. Der afprøves kun en hund af 
gangen, men alle hunde skal helst afprøves 
på både fugle- og hårvildt. Søget skal være 
jagtligt tilpasset det enkelte terræn. Ved flyg-
tende fuglevildt forventes mere eller mindre 
spontan respekt, hvorimod der ved hårvildt 
godt må blæses lidt i trompeten, før det koster 
point.
Vi startede i forholdsvis tæt skov, hvor man 
sjældent kunne se mere end 10-15 m frem. 
Vi var nr. 4 og startede med et hegnssøg i 
medvind. Gina havde lidt svært ved at forstå, 
at hun skulle gå i hegnet og ikke på den fine 
mark med efterafgrød, som stødte op til. 
Derefter gik vi ind i skoven, hun slog to slag 
og forsvandt så frem i træerne. Vov – vov – 
vov, der er hals på. F… tænkte jeg, jeg kunne 
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høre, at hun drev kort, hvorefter der blev stille, 
og kort tid efter dukkede hun op igen. Vi blev 
bedt om at fortsætte. Da det er en jagtprøve, 
er det ikke nødvendigvis dårligt at tage en 
kort tur efter hårvildt. Vi forsatte igennem sko-
ven, hvor hun gik i et energisk, jagtligt søg og 
i god kontakt. Efter skoven fortsatte vi ud på 
en mark med langt græs, ved skel markerede 
hun og fortsatte videre til nabomarken, hvor 
hun opnåede en flot stram stand ved en ti me-
ter bred, meget tæt hæk. Hun rejste af flere 
gange ind gennem den tætte hæk, dog uden 
at påvise vildt. På bagsiden af hækken var 
der en slags kaningård uden hegn. Planen 
med afprøvning i skoven og omkringliggende 
arealer var netop at få nogle situationer med 
områdets mange kaniner. 

Vi flyttede videre til nyt terræn, et par store 
brakmarker, hvor der var vildt. Jeg så flere 
gange råvildt forlade marken, og alle fik mu-
lighed til fasan. Gina havde en super situation 
til en fasan, der blev ved med at løbe foran 
os, igen og igen havde hun stand - fulgte op – 
stand – fulgte op, indtil hun endelig fik den på 
vingerne, og der kunne skydes. Hun forholdt 
sig rolig i skuddet og kom hjem – pyha, så 
manglede vi bare at finde noget hårvildt. 
Vi fortsatte på nabomarken, hvor Gina gik 
noget selvstændigt frem i terrænet og ikke var 
helt så lydig, som jeg kunne ønske. Hun ro-
dede tydeligvis med noget fært, og kort efter 
sprang en hare mellem forbenene på hende. 
Hun var komplet ligeglad og rodede bare med 
færten i lejet. Dommeren vurderede, at hun 
ikke havde set haren, hvorefter jeg på dårligt 
tysk forklarede ham, at man ikke kan overse 
noget, der springer op mellem forbenene på 
en. Heldigvis havde vi kort efter en situation, 

hvor Gina er to meter fra et stykke råvildt, der 
skydes, og hun er komplet rolig og kommer 
hjem. 
Dagens sidste øvelse var 250 m fuglevildt 
slæb, som alle klarede uden problemer.

På dag 2 skulle vi have alle skovfagene. 
Vi startede med ræv over forhindring, hvor 
forhindringen kan være en kasse med 80 
cm høje sider med ræven inden i, eller som 
her, en 1 meter bred grav, som hunden skal 
forcere med ræven i munden. Den klarede vi 
også, og så ventede schweisssporet. Aftenen 
og natten inden var der kommet nogle hidsige 
byger, så det var med sommerfugle i maven, 
at vi startede på sporet. Man får anvist skud-
stedet og retningen, 50 m efter start lettede 
der en sneppe ikke langt fra sporet, det hjalp 
ikke ligefrem på koncentrationen. Vi kom ud 
i første knæk, hvor det var nemt at læse, at 
hun ikke længere var på sporet, men efter lidt 
søgen fandt hun den rigtige side, næste knæk 
var det samme, og vi kom til enden.
Rapporteringsdelen havde drillet i træningen, 
men der gik ikke lang tid fra hun blev sendt, 
til hun dukkede op med bringslet i munden og 
viste os ud til dyret. 
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Derefter fulgte 250 m kaninslæb, og 300 m 
ræveslæb, alle klarede også disse. Det blev 
løbende gennemgået, hvordan alle på holdet 
havde klaret sig, og da jeg indtil videre kun 
havde hørt sehr gut (4 point), mens nogle af 
de andre havde en eller flere ”gut ”, kunne jeg 
godt regne ud, at jeg lå ret godt til. 

Nu kom så Ginas favoritdisciplin, det frie 
skovsøg, hvor hun selvstændigt skulle afsøge 
ca. 1 ha skov, hvor der var placeret dommere 
ude i terrænet. Desværre skulle vi afprøves i 
noget helt åbent bøgeskov, hvor Ginas rutine 
var en ulempe. En erfaren jagthund ved godt 
at det ikke er her, der plejer at være mest 
vildt, så tempoet kunne have været højere. 
Der var noget mere fart på under skovsø-
get, hvor hunden skal søge under bøssen. 
Under søget afgives der to skud, for at se 
om hunden kan fortsætte søget upåagtet af 
skuddene. 
Herefter fulgte kort efter hinanden lineføring, 
fri ved fod og afdækning, hvor man går fra 
hunden, skyder to skud og går tilbage.

Sidste disciplin var ro på post. Dagen in-
den var en af de andre danskere desværre 
dumpet på denne disciplin, så der var fuldt 
fokus. Øvelsen er ret simpel, der simuleres 
en drivjagt hvor der skydes både i drevet og 
på post. Hundeførerne står for, og dommerne 
går igennem. Der bliver givet max gas, drevet 
er kort men intenst, og på kort tid affyres der 
20-25 skud rundt om hundene. Man vælger 
selv om man beholder linen på, det koster 
dog 1 point (fagtal 2).
 
Slutresultatet fik vi i terrænet, alle på vores 
hold havde bestået med 1 pr. Helt overra-

skende havde jeg fået sehr gut i alle fag, bort-
set fra ro på post, hvor jeg beholdt linen på og 
mistede 1 point. Gina havde desuden fået 4h i 
hele 4 fag: næsebrug, stand, og vildtbehand-
ling. Desuden havde vi 4h fra den tidligere 
aflagte prøve med levende and. Da vi havde 
valgt både overnatningsspor og rapportering, 
endte vi med max point, minus de 2 fra ”ro på 
post” og blev prøvens bedste hund. 

Ud af 16 tilmeldte hunde, var vi fire danskere, 
hvoraf en desværre dumpede, men vi andre 
blev prøvens tre bedste hunde og vandt 
præmier for bedste schweissarbejde og 
bedste vandarbejde. Så man kan roligt sige at 
danskerne gjorde sig bemærket.

Jeg håber, at min oplevelse af en VGP kan 
få flere danske hundeførere til at kigge efter 
de tyske prøver. På trods af de sprogvanske-
ligheder, der kan opstå, har jeg kun positive 
oplevelser, og har altid fået hjælp af dommere 
og holddeltagere.



12

DMK QVINDE WEEKEND 2020

Endnu engang slår DMK Himmerland dørene 
op til en gang Qvinde-hygge med hund.

Weekendens program er ikke helt på plads, 
men jeg kan love, at det absolut ikke bliver 
kedeligt, der vil være inspiration til alle.

Jeg kan dog afsløre hvad der kommer til at 
foregå i løbet af weekenden:
• Gæsteinstruktører.
• Foredrag om positiv indlæring.
• Løbende vildt med hareflusher (hvis mar-
kerne er høstet)
• Apportering i skov.
• Sjove konkurrencer
• Markarbejde mellem hund og fører.
• Socialt hygge med bålmad.
• Vigtigst af alt, vi skal lære hinanden at 
kende, samt hunde hygge i tre dage.

Det bliver i weekenden den 21-22-23 august. 
Mødetid fredag kl 16.00, vi afslutter søndag 
kl 14.00.

Prisen for at deltage i arrangementet kommer 
til at ligge på omkring 500 kr/ 550kr inkl mad 
alle dagene. Drikkevarer medbringes selv.

Overnatning skal du selv sørge for, i form af 
telt eller campingvogn. Der er dog mulighed 
for at sove i shelter i haven (plads til 6 perso-
ner), samt knaldhytten hvor der kan sove 2-3 
personer.

Kom og vær med til en hunde hyggelig lære-
rig weekend.

Jeg glæder mig i hvert fald til endnu engang 
at tage imod nye som gamle piger, det eneste 
kriterie er, at du har en münsterländer og har 
godt humør. 

HUSK DER SKAL TILMELDES SENEST 
DEN 8. AUG
(Der er bindende tilmelding)

Støt op om et godt arrangement.

Du skal tilmelde dig på mail : tinebroen@live.
dk.

Husk at tjekke at du får en tilbagemelding om 
at din tilmelding er modtaget.

Mange hilsner
DMK Himmerland/ Tine Broen Nielsen
Nihøjevej 25 9530 Støvring.
Mobil 24257727
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Landsudstillingen

Tak fra udstillingsudvalget
At arrangere en udstilling er en kæmpe op-
gave, og også lidt hårdt, men det er det hele 
værd. Et år før udstillingen går vi i gang med 
at planlægge: booke hal, bestille dommere 
og ringsekretærer, ja de er faktisk bestilt tre 
år frem i tiden. Ca. 4-6 måneder før udstillin-
gen lægges udstillingen på hundeweb, og vi 
reklamerer hårdt på vores sociale medier, så 
datoen kan bookes i god tid. Fremover bliver 
Landsudstillingen afholdt den første weekend 
i februar – det var et ønske at komme ud af 
jagtsæsonen, og dette ønske blev taget godt 
imod. Næste Landsudstilling bliver således 
lørdag den 6. februar 2021. 

Dagen inden udstillingen, sætter vi banerne 
op og gør alt klar, så der lørdag morgen blot 
skal laves kaffe og bydes velkommen. Vi har 
efterhånden arrangeret en del udstillinger, og 
det bliver selvfølgelig nemmere og nemmere, 
da rutinen træder til. Som noget nyt i år var 
der morgenmad inkluderet i prisen på start-
nummeret. Personligt syntes vi det var super 
godt med god stemning og hygge fra starten. 
Næste år vil vi måske prøve os med junior-
handling, og seniorhandling. 

Når dagen er omme, afslutter vi altid med en 
bid brød sammen med dommerne. Dommer-
ne var meget positive over den høje standard, 
dog nævnte de nogle punkter, som vi også 
har hørt før. Pas på høj haleføring, især 
blandt hanhundene, det var ikke dominans 
høj hale, men generelt høje haler på dem. Vi 
er begyndt at få lidt med snævert bid, og næ-

seryggen har en lille ”bule”. Det er små ting, 
men noget man bør være opmærksom på. 
Det helt store samtaleemne blev dog ringtræ-
ning. Dommerne syntes der var alt for mange, 
som ikke havde fået trænet med deres hunde, 
og for at give den bedste bedømmelse skal 
hunden også kunne vises ordentlig frem. Det 
vil sige, at den skal kunne trave, stå stille, og 
til sidst skal den være tryg ved at man kigger 
tænder, og kønsdele på hannerne. Så husk 
dette kræver også træning. 

Sidst, men ikke mindst, fik vi en opfordring på 
dagen om at lave mere åbne bedømmelser, 
dvs at gøre det mere publikumsvenligt ved 
at dommeren lige bruger et minut mere på 
at forklare, hvorfor den ene hund vinder over 
den anden. Dette er taget til efterretning.
 
Tak fra udstillingsudvalget for endnu en god 
dag. Vi glæder os til at se jer derude igen, i 
første omgang den 14. juni i Vissenbjerg og 
den 8. august i Bredsten.



14

DMK Esbjerg

Aktivistmøde i DMK Esbjerg.
Torsdag den 5. marts kl. 19.00 på Karl Jen-
sens vej 16, 6731 Tjæreborg. 
Klubben byder på kaffe og kage.
Tilmelding og forslag skal sendes til  
dmkesbjerg@gmail.com inden den 1. marts.

Dagsorden:
1.Valg af dirigent og referent.
2.Orientering fra aktivistudvalget, året der er 
gået.
3. Valg af aktivister/suppleanter 
4.Hvordan får vi flere nye til?
5.Diskussion og forslag til aktiviteter
6. Uddannelse
7.evt.

PROGRAM FORÅR 2020.
Ræveapportering, 5 gange med opstart 
tirsdag kl. 16.00.
Datoer: 14, 21, 28 april, 5, 12 maj – muligvis 
anerkendt prøve 15 maj (tilmelding hun-
deweb)
Instruktør: Mona Storgaard

Øst skoven Esbjerg, mødested Lykkegårdsvej 
14 – parkeringspladsen.
Tilmelding på mail: dmkesbjerg@gmail.com 
pris 250 kr. 

JET 1, 5 gange træning med opstart onsdag 
kl. 16.30.
Datoer: 4, 11, 18, 25 marts og 1 april - mu-
ligvis testdag 17 april kl.13.00 (tilmelding 
hundeweb)
Instruktør: Rasmus Thuesen, Søren Bank og 
Per Madsen 
Karl Jensens Vej 16, 6731 Tjæreborg 
Tilmelding på mail: dmkesbjerg@gmail.com 
pris 250 kr.

DJU, 7 gange træning med opstart torsdag 
kl. 17.30.
Datoer: 14, 21, 28 maj og 4, 11, 18, 25 juni– 
muligvis anerkendt prøve 28 juni (tilmelding 
hundeweb)
Instruktør: Mona Storgaard, Heidi Pedersen 
og Per Madsen 
Måde hundehus, Mådevej 113, 6700 Esbjerg
Tilmelding på mail: dmkesbjerg@gmail.com 
pris 450 kr.
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DMK Holstebro

Apportering
For hvalpe og unghunde og åben klasse/
øvede hunde.
Vi starter onsdag d. 8/4. kl. 19.00 bag For-
sorgshjemmet Skovvang i Holstebro. Alle der 
har en Münsterländer er meget velkommen 
til at møde op. Følgende datoer vil der være 
træning kl. 19.00. d.8/4, 15/4, 22/4, 29/4, 
6/5, 13/5, 20/5, 27/5, 3/6, 10/6, + afslutning 
(tidspunkt ikke fastlagt endnu).

Ekstra træning:  Vand- Slæb- og Apportering 
– Evt. Fuldbrugsprøve træning

For hunde der påtænkes tilmeldt anerkendte 
prøver.  Sted: Haunstrup Brunkulslejre mel-
lem Haunstrup og Fjelstervang. Tidspunkt - 
tirsdage kl. 19.00. d.30/6, 7/7, 14/7, 21/7, 28/7.
Schweisstræning
Kommer på senere, når vi har datoer og 
terræn på plads.

Aktivist Svend Aage Poulsen, Tlf. 29424875.  
Mail: svendaage01@gmail.com
Aktivist Finn Hartmann Nielsen, Tlf. 
20167340. Mail: finnhartmann@live.dk

DMK Fyn 

Apporterings træning DJU / DMK.
Start mandag d. 6/4 kl 18.30 
Start 1. gang På P-plads Vejrup Vej, 
5491 Blommenslyst.
DJU prøve d. 1/6 
Hunde der har gennemført træningen har 
fortrinsret til prøven.
8 gange træning - pris 400 kr.
Tilmelding for øvede hunde til Per Fischer tlf. 
51822272
Tilmelding for unge hunde til Finn Mortensen 
tlf. 26801761

Hvalpe motivation
Start mandag d. 3/8 kl. 18.30
Mødested P-plads Vejrup Vej, 
5491 Blommenslyst.
Der trænes 5 gange.

Pris 200 kr. min 5 hunde.
Tilmelding : Jesper Baumann tlf. 60124235
Betaling kontant 1. gang

Øvede hunde: Sensommertræning i appor-
tering i samarbejde med Trøstrup Korup 
Jagtforening.
Samme tid og sted som hvalpemotivation.
Pris 50 kr. pr gang.
Tilmelding : Per Fischer tlf. 51822272

Husk at tilmelde jer på DMK-Fyns facebook 
side, hvor I kan følge med i hvad der sker på 
Fyn
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DMK Viborg 

Årsmøde for DMK medlemmer. Torsdag den 
19. marts kl. 19. Hos HTH, Indre Ringvej 34, 
8800 Viborg.
Beretning
Årsregnskab.
Valg af aktivister.
Valg af kontaktmand.
Valg af kasserer.

Torsdag den 19. marts kl. 20.15. Intro for alle 
kursister til træningen på Klostermarken, 
uden hund. Hos HTH, Indre Ringvej 34, 8800 
Viborg med indskrivning, betaling og kontrol 
af vaccinationer.

DMK Herning

Apportering
Unghundeklasse (DJU apportering) & Åben 
klasse/øvede hunde ( Vand-,Slæb- og Appor-
tering + Ræveapportering )
Vi starter tirsdag d. 7/4. kl. 19.00 i Haunstrup 
Brunkulslejre. 
Følgende datoer vil der være træning kl. 
19.00: d.14/4, 21/4, 28/4, 5/5, 12/5, 19/5, 26/5, 
2/6, 9/6, 16/6. 
Afslutning lørdag d.20/6.

Ekstra træning Vand- Slæb- og Apportering. 
– Evt. Fuldbrugsprøve træning.
For hunde der påtænkes tilmeldt anerkendte 
prøver. 
Sted: Haunstrup Brunkulslejre mellem 
Haunstrup og Fjelstervang. 
Tirsdage kl. 19.00: d.30/6, 7/7, 14/7, 21/7, 
28/7.

Schweisstræning
Kommer på senere, når vi har datoer og 
terræn på plads.
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DMK Midt- og Vestsjælland 

Apporteringstræning
Den 29. marts 2020 starter der apporterings-
træning. Der trænes begynder og øvede 
hunde. Der trænes hen mod DJU’s apporte-
ringsprøve og DJ’s udvidede apporterings-
prøve. Første gang søndag d 29 marts kl 9.30 
- derefter trænes der hver torsdag kl 18.30. 
Ps. der trænes IKKE skærtorsdag d. 9/4 men 
i stedet onsdag 8/4. 
Sted: Stenlille Jagtforening, Plantagevej 1C, 
4180 Sorø
Pris 475 kr. pr. hund
At lydigheden er rimelig på plads er en god 
start, der vil blive brugt dummyer og vildt.
Tilmelding til Arne Nielsen på 57805082 / 
24690819 eller mail kennelfredensvejs@
privat.dk 

Lokal apporteringsprøve d. 6 juni
Alle kan deltage. Indskrivningen starter kl 9 
og lukker kl. 11. 
Det er muligt at stille på DJU apporterings-
prøve og DJ’s apporteringsprøve.
Pris DJU prøve 200 kr. pr hund, Pris DJ prøve 
250 kr. pr hund.
Der vil være pæne præmier til de placerede 
hunde. 
Der vil være mulighed for at stille både 
tørst og sult hele dagen. Arne Nielsen tlf. 
24690819 
PS. Prøven bliver afholdt af DMK og Stenlille 
Jagtforening i fællesskab.

Lydighedstræning for hvalpe og unghunde.
Der vil blive trænet på hundens præmisser 
med forskellige motivationer for den enkelte 

hund. 
Vi starter d 6/8 kl. 18.30 og kurset kører over 
6 gange med afslutning d 10/9. 
Tilmelding kan ske til Arne Nielsen på 
57805082 /24690819 

Schweissprøve
Der afholdes schweissprøve den 11. april 
2020.
Mødested: Skjoldnæsvej 4100 Ringsted kl. 
9 – Se efter DMK flag i skoven.
Der vil være mulighed for: 3 timer / 400 meter 
og 20 timer / 400 meter
Münsterländer har fortrinsret! Tilmelding via 
Hundeweb!

Der arbejdes på at kunne tilbydes 20 timer 
/ 1000 meter spor og 40 timer / 1000 meter 
spor, Ræveslæbsprøve, DMK app.prøve, JET 
I og II træning og test samt ringtræning.
Gældende for alle potentielle kurser kommer 
der mere information om dato mv. på hjem-
mesiden og vores facebook side.
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DMK København 

AKTIVITETSPLAN FOR 2020
Introduktion til markarbejde.
I lighed med øvrige år afholder vi et kursus til 
markarbejdet.
Dette kræver at din hund er lydig.
Der er begrænset tilmelding til dette kursus. 
Gebyr for kurset er ikke fastlagt endnu, lige-
som datoer også oplyses senere.
Henvendelse til Richard A. Møller på tlf. 
21456244.
 
Apporteringskursus.
Vi starter dette kursus op på vore arealer ved 
Vestskoven i Hvidovre, Gl. Køgelandevej 576, 
2650 Hvidovre helt nede for enden af grusve-
jen. Opmærksomheden henledes på at der 
kun må køres 15 km i timen på grusvejen, da 
der er andre hunde i området end os!
Kurset starter mandag d. 9. marts kl. 17.30. 
De følgende syv mandage starter vi kl. 18.00. 
Bemærk, ingen træning den 13.april (Påske)!
Kurset slutter d. 4. maj med en lille prøve og 
bagefter med grill, kaffe, kage og familiehyg-
ge.

Bemærk at området nede i den ende vi holder 
til, må benyttes hele året hver lørdag mellem 
kl. 10.00 og 15.00 - samt mandage kl. 14.00 
til kl. 22.00.
HUSK hunde høm høm poser! Du SKAL 
ALTID rydde op efter din hund.
Hvalpe-og unghundetræning.
Kurset starter onsdag d. 5. august kl. 17.30.  
De efterfølgende 7 gange starter vi kl. 18.00 
og sidste træningsdag er d. 23. september, 
hvor der vil være kaffe og kage bagefter.

Gebyr for kurset er for medlemmer af DMK kr. 
400 og for ikke-medlemmer kr. 450.
Kurset foregår samme sted som Lydigheds-
kursus.

Til alle ovenstående kurser skal der medbrin-
ges gyldig vaccinationsattest og forsikrings-
bevis.
Endvidere henledes opmærksomheden også 
på at der betales første gang ved kursus start.
Gebyr for medlemmer af DMK er kr. 400 og 
gebyr for ikke-medlemmer er kr. 450 for hver 
enkelt ovenstående kursus.

Du/I kan logge ind på DMK-online.dk under 
lokalt, København, og finde tilmeldings blan-
ket til kurserne.
HUSK DU ALTID KAN FØLGE MED PÅ 
DMK-ONLINE.DK  -  Kbh. OG PÅ FACE-
BOOK, DMK-Kbh.
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DMK Storstrøm

Følgende træninger er planlagt i samarbejde 
med Vordingborg Jagt – og Flugtskydnings-
forening.
 
Forårstræning 2020: 
Der trænes på det militære areal ved Kuls-
bjerg.  Parkering på den vestlige side af 
motorvejen. 
Start onsdag den 1. april kl. 19:00, slut ons-
dag den 13. maj 2020
I alt 7 onsdage. 
Pris: 50,- kr. pr. gang. 

Efterårstræning 2020: 
Der trænes på det militære areal ved Kuls-
bjerg.  Parkering på den vestlige side af 
motorvejen. 
Start onsdag den 5. august kl. 19:00, slut 
onsdag den 2. september 2020
I alt 5 onsdage. 

Pris: 50,- kr. pr. gang.  

Adresse for begge aktiviteter:
Mødested: P-plads på Vallebovej, 4760 
Vordingborg.
Fra hovedvejen mellem Vordingborg og 
Stensved følger man Kohavevej, hvorefter 
Vallebovej kommer på højre hånd.

Tilmelding er ikke nødvendig.  Mød op på 
dagen og få nogle hyggelige timer sammen 
med din hund. 
Alle jagthunde fra 6 måneder og opefter er 
velkomne og der trænes hovedsageligt lydig-
hed og apportering. 
Spørgsmål kan rettes til Niels-Henrik på 
20240145 eller nhc@regionsjaelland.dk

DMK Østjylland
Unghunde træning
Som noget nyt prøver DMK-Østjylland at 
tilbyde Unghundetræning – Målrettet mod UT/
VJP og delvis JET1.
Målet med træningen er at man kan deltage 
på en af forårets UT / VJP prøver.
Vi vil gennemgå hvordan prøverne afvikles og 
træne de forskellige dele af prøven.
Samtidigt vil vi også træne nogle af JET1 
disciplinerne.
Træningerne bliver afholdt  1/3, 7/3, 15/3.
Pris for alle 3 gange er 500kr.

Tilmelding til flemming.b.andersen@jci.com 
eller på 29227597

Der vil være et begrænset antal pladser.
Alle racer er velkomne, men Münsterlände-
re og hunde der deltager på UT / VJP har 
fortrinsret.  

Årsmøde
Så er det tid til årets medlemsmøde, som altid 
er det vigtigt at så mange medlemmer som 
muligt møder op denne dag, så vi kan få en 
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god snak om hvad du som medlem forventer 
af DMK-Østjylland det næste år.
Som du forhåbentlig har læst i vores ”Opråb”, 
så har vi brug for flere hænder.
Så det er vigtigt at DU møder op og bakker 
op om DMK-Østjylland, så vi fortsat kan have 
et stærkt sammenhold og noget god hunde-
træning, til gavn for både 2 & 4 benede.
Klubben serverer selvfølgelig øl, vand, kaffe 
og kage.  
Mødet afholdes i Stilling Jagtforenings klub-
hus, tæt ved E45.
Mødet holdes 15/3-20 kl. 1400
Adresse:
Teglgraven 1
8660 Stilling

Apporterings træning
Første træning 23/3 og afslutning 11/5, der 
trænes på 2 niveauer:
Begynder / Unghunde v/ Flemming Ander-
sen:
Der trænes frem mod DJU apporterings 
prøve, som er. Apportering af:  2 Duer – 1 
Kanin – 1 And.
De første gange bedes alle medbringe 1 stk. 
dummy eller andet som hunden gerne vil 
bære.

Udvidet / Øvede v/ Tommy Baunwall og del-
vis selvtræning (man hjælper hinanden):
Der trænes frem mod DMK’s apporterings 
prøve, som er.
Apportering af: 3 Duer – 1 Kanin – 3 Ænder 
– 1 Ræv.
Denne træning kan også bruges frem mod 
VSA & DJ Udvidet app.

Træningen er baseret på positiv indlærings 

metoder, bla. baglænskædning. 
For helt unge / begynder hunde kan det være 
en fordel at google ”baglænskædning” inden 
første træning.
Der trænes med alm. jagtbart vildt, men vi 
stræber også efter at præsentere hundene 
for så meget forskelligt vildt som muligt (kra-
ger-skader-mårhund-osv.).
Vi mødes første gang 23/3 kl. 18 00 og de 
efterfølgende gange kl. 18 30.
Vrøndingvej 7 – 8700 Horsens
Pris 400,- Betales på Mobilpay til 29227597 
eller kontant den første trænings aften.
Tilmelding til:
Flemming Andersen – Tlf 29227597
Flemming.b.andersen@jci.com

Hvis det lykkes at finde en prøveleder, vil vi 
som vanligt afslutte med anerkendt DJU & 
DMK prøve. 

Hvalpetræning
Da vi desværre mangler trænere i DMK-Øst-
jylland og samtidigt har været hårdt ramt 
af sygdom, er vi desværre ikke i stand til at 
gennemføre hvalpetræning i foråret 2020.
Det er med stor beklagelse at vi bliver nødt 
til at aflyse, da vi er helt klar over at det er 
helt afgørende for hvalpens videre forløb, at 
den kommer godt fra start, og at det er vigtigt 
at tilbyde god og relevant træning til de nye 
hvalpekøbere.
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DMK’s Hanhundeliste

Ifølge klubbens avlsregler er nedennævnte hunde optaget i DMK’s hanhun-

deregister. Det skal understreges, at egnede hanhunde, ud over de på listen 

værende, kan benyttes, såfremt de opfylder betingelserne vedr. HD, EU og 

jagt/prøver.  Se mere på www.dmk-online.dk

Henvendelse om parring skal ske til én af klubbens avlsvejledere: - se side 23

Aiko    DK08895/2012 Niels Kraemer, Rønne
DKSCH Aldo Vom Sperlingshof DK09341/2011 Anders Dellgren, Nexø
Amir                      Dk05867/2013 Niels Erik Nielsen, Aabybro
DKCH Basil   Dk09405/2015 Michelle Byskov Nielsen
DKCH, DKJCH Cosmo  DK01693/2013 Leif Hansen, Haderslev
Django    DK08139/2014 Rasmus Thuesen, Ribe
Farum Linux   Dk04666/2011 Dorthe Skougaard
Fuglevangs Oscar   DK08857/2012 Freddy Pedersen, Kolding
Fuglevang’s Q-Charlie  DK05724/2014 Jakob Lytken Holdt, Kolding
DKCH, DKJCH Fuglevang’s Rocky DK09138/2015 Michael Pedersen, Nkb. Sj.
Gråsidingens Xenofon  DK09677/2010 Gunner Bertelsen, Fredericia
Hedeskov’s Jarko   DK04780/2013 Kirsten R.-Petersen, Holstebro
Heikki    Dk17644/2016 Jan L. Larsen, Nibe
Hulbæk Jes   DK04815/2011 Jørgen Kristensen, Randers Ø
DKCH Jagthyttens Heiko  DK16810/2012 Mogens Halkjær, Blåvand
DKJCH Løvmosens Dexter  DK15556/2012 Svend Erik Sørensen, Viuf
Løvmosens Marco   DK05998/2012 Troels Hümøller, Fredericia
Pixer Jixer vd Chesannehof     NHSB2897146     Peggy Dautzenberg
Pluto    DK17587/2014 Heidi Pedersen, Esbjerg
Simba    Dk12510/2015 Niels Laugesen
DKCH, DKJCH Uljydens Pedro DK15349/2011 Hans Lau Jensen, Silkeborg
DKJCH Uri Vom Kiefernwalde  DK10389/2014 Egon Møller Jensen, Hejls
Vito    DK18331/2013 Trine K. Pedersen, Odder
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Ektopisk Ureter evaluering.

Følgende KLM er testet for ektopisk ureter ( EU ). Hunde med resultat Ureterundersøgt-fri, kan 
anvendes til avl, hvis alle andre avlsbetingelser er opfyldt. - Hunde med resultat Ureterunder-
søgt-ikke fri, må ikke anvendes til avl. 

OBS: Fra 1.januar 2019 kan hvalpe efter Kleiner Münsterländere kun opnå DKK stambog, hvis 
begge forældre er vurderet Ureterundersøgt-fri, før parring foretages.

Aiko dk08895/2012     Ureterundersøgt-fri
Baxter dk07188/2016    Ureterundersøgt-fri
Choppy dk16704/2013   Ureterundersøgt-fri
Cita dk01694/2013    Ureterundersøgt-fri
Fuglevang’s Thyra dk13216/2018  Ureterundersøgt-fri
Grevegården Frej dk08714/2016   Ureterundersøgt-fri
Løvmosen’s Senta dk18069/2013  Ureterundersøgt-fri 
Rap 11656/2017    Ureterundersøgt-fri
Sneppegården Bes dk17994/2016  Ureterundersøgt-fri 
Sneppegården Filuna dk14703/2018  Ureterundersøgt-fri 
Sneppegården Fredi dk14697/2018  Ureterundersøgt-fri
Thyboen’s Max dk14804/2017   Ureterundersøgt-fri
Uldjydens Pax dk03135/2015   Ureterundersøgt-fri
Vestjyden’s Diana dk15552/2013  Ureterundersøgt-fri
Vestjyden’s Fendi dk18965/2015  Ureterundersøgt-fri
Vestjyden’s Irma dk18123/2018  Ureterundersøgt-fri
Vigga dk18332/2013   Ureterundersøgt-fri
Åløkkens Mira dk03661/2014   Ureterundersøgt-fri

Der er nu scannet i alt 165 hunde. 164 af disse er vurderet ureterundersøgt-fri, hvilket svarer til at  
99,39 % er vurderet ureterundersøgt-fri.

Dyrlæger der er godkendt til at scanne:
Byens Dyreklinik, Taastrup Hovedgade 98, 2630 Taastrup, Tlf: 43994333
Westrup Vet Consult, v/Ulrik Westrup, uw@wvc.dk, (Kun kontakt pr. mail)
Anicura, Odense Dyrehospital, Rugårdsvej 105, 5000 Odense C, Tlf: 66160280
Gråsten Dyrehospital, Sundsnæs 8, 6300 Gråsten, Tlf: 74437000
Odder Dyrehospital, Banegårdsgade 24, 8300 Odder, Tlf: 86544004
Anicura Dyrehospitalet City Syd Ålborg, Vandmanden 10 D, 9200 Ålborg SV, Tlf: 98117400
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DMK’s Avlsvejledning
Kleiner Münsterländer:
Jytte Thomsen, 
P.O. Pedersensvej 5, 7500 Holstebro
T: 97 42 92 96, E: jyttedmk@gmail.com

Hans Lau
Gubsøvej 16, 8600 Silkeborg
T: 42 18 04 58, E: amelballe@dlgmail.dk

Dyrlæge Kirsten Rübner-Petersen
Vester Feldborgvej 4, 7500 Holstebro
T: 21 61 73 48, 
E: Kirsten.rybner@mail.tele.dk

Kenneth Hansen
Sognevej 91, 4000 Roskilde
T: 40 77 95 53, E: mundmille@hotmail.com

Grosser Münsterländer:
Jan Nielsen, 
Kobjergvej 1B, 7190 Billund
T: 23 10 46 18, E: ljl@email.dk

Se alle prøveresultater 
på vores hjemmeside!

Hvalpenyt

Da hvalpelisten ændrer sig meget hurtigt - specielt antallet af fødte hvalpe, der stadig er til salg 
- henviser vi til hjemmesiden, hvor hvalpekuldene opdateres straks, der modtages ændringer 
fra opdrætterne.

Se hvalpelisten på www.dmk-online.dk/avl/hvalpeliste
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Din 
bedste 
ven 
for t jener  det  bedste  foder

• Glutenfri hundefoder

• Omega 3 fra vildlaks

• Fuldkost med kød fra and og kanin

• Glucosamin i Senior Light og Adult High Energy

– First Buddy er specialudviklet af Gilpa Aps, grossist og forhandler af hundefoder og kattemad

First Buddy · 6800 Varde · tlf; 75 26 44 00 · kontakt@firstbuddy.dk · firstbuddy.dk
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Afsender: Münsterländeren v/ Søren Baumann Rasmussen, 
Ørbækvej 879, 5863 Ferritslev


